
EXPRESSO TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2013 9

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Nova Iguaçu
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 211, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR ROBERTO SELIS RANGEL, para exercer o
Cargo em Comissão de Assistente das Comissões Permanentes,
símbolo DG8, Código Identificador DG8-047, a contar desta
data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 212, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR CARLA RIBEIRO COUTINHO ROCHA, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor III Plenário, símbolo
DG9, Código Identificador DG9-022, a contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 213, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR ARARIBOIA GRANJA, para exercer o Cargo
em Comissão de Assessor III Plenário, símbolo DG9, Código
Identificador DG9-023, a contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação. 

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 214, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR MARIA LUCILEIDE MENDES GARCIA, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor III Plenário, símbolo
DG9, Código Identificador DG9-024, a contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 215, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR CHRISTIANE CONCEIÇÃO GOMES DOS
SANTOS GARÇA, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
III Plenário, símbolo DG9, Código Identificador DG9-025, a contar
desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 216, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR DAMIÃO CLEMENTE DE ANDRADE, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor III Plenário, símbolo
DG9, Código Identificador DG9-026, a contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 217, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR NORBERTO LUIS CACHOEIRA, para exercer o
Cargo em Comissão de Assessor III Plenário, símbolo DG9,
Código Identificador DG9-027, a contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 218, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR CARLOS HENRIQUE DA SILVA VIEIRA, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor III Plenário, símbolo
DG9, Código Identificador DG9-028, a contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 219, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR DOUGLAS SIQUEIRA DE NAZARÉ, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor III Plenário, símbolo
DG9, Código Identificador DG9-029, a contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação. 

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 220, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR HARUNE GONÇALVES DIAS SANTOS, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor III das Comissões
Permanentes, símbolo DG9, Código Identificador DG9-038, a
contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação. 

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 221, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR JANAINA GARRIDOS DE CASTRO, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor III das Comissões
Permanentes, símbolo DG9, Código Identificador DG9-039, a
contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação. 

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 222, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR ELIANE MORATELLI MENDONÇA DA ROCHA,
para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Informática,
símbolo DG4, Código Identificador DG4-002, a contar desta
data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 223, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR ORLANDO DE ALMEIDA LIRA, para exercer o
Cargo em Comissão de Assistente das Comissões Permanentes,
símbolo DG8, Código Identificador DG8-019, a contar desta
data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação. 

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 224, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR JORGE LUIZ COUTINHO JUNIOR, para exercer
o Cargo em Comissão de Assistente de Serviço de Portaria, símbolo
DG8, Código Identificador DG8-077, a contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI

PORTARIA N° 225, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-
RJ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, 
RESOLVE:

ART. 1° - NOMEAR EDNALDO FEITOSA DA SILVA, para exercer o
Cargo em Comissão de Assessor III Administrativo, símbolo DG9,
Código Identificador DG9-012, a contar desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

NOVA IGUAÇU, 06 DE SETEMBRO DE 2013
MAURICIO MORAIS

PRESIDENTE
CMNI


